

# **AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 82 DEL 22/01/2026

### **O G G E T T O**

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI IMPIANTI COCLEARI E PROTESI SEMI-  
IMPIANTABILI PER VIA OSSEA – 2^ EDIZIONE: RINNOVO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2026

Numero Proposta: 73/26

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 273 del 04.05.2023, è stata disposta l'aggiudicazione, della Procedura aperta, mediante accordo quadro, per la fornitura di impianti cocleari e protesi semi-impiantabili per via ossea – 2<sup>a</sup> Edizione, della durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

con Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda ULSS 8 Berica n. 2000 del 30.11.2023, è stata disposta la presa d'atto della Gara Regionale sopraccitata;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 189 del 27.03.2025, è stato disposto, come previsto dal Disciplinare di Gara, il rinnovo biennale della fornitura di impianti cocleari e protesi semi-impiantabili per via ossea;

le ditte aggiudicatrici si sono rese disponibili al rinnovo alle medesime condizioni contrattuali;

ciò premesso, si propone di aderire al rinnovo della Gara Regionale "Procedura aperta, mediante accordo quadro, per la fornitura di impianti cocleari e protesi semi-impiantabili per via ossea – 2<sup>a</sup> Edizione.", fino al 30.11.2027, dando atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 878.850,00 iva 4% e 22% esclusa, corrispondente ad una spesa complessiva biennale, calcolata sulla base dei consumi storici, pari a € 914.103,00 iva 4% e 22% esclusa, come riepilogato nell'allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

si propone di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 7.030,80, quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e ss.mm.ii., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 è necessario nominare il Direttore dell'esecuzione del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;
2. di aderire al rinnovo biennale della Gara Regionale avente ad oggetto la fornitura di impianti cocleari e protesi semi-impiantabili per via ossea;

3. di dare atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 457.051,50 iva 4% e 22% inclusa, corrispondente ad una spesa complessiva biennale pari a € 914.103,00 Iva 4% e 22% inclusa, come riepilogato nell'allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
4. di nominare come Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dott. Antonio Frisina, Direttore dell'U.O.C. Otorinolaringoiatria Arzignano Montecchio;
5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 7.030,80, quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;
6. di dare atto che i contratti saranno stipulati, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione degli stessi con le Ditte aggiudicatrici;
7. di dare atto che l'onere complessivo di spesa pari ad € 914.103,00 (Iva 4% e 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi, sui seguenti conti del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
  - anno 2025
    - 54.02.000142/ECO € 37.930,58;
    - 54.02.000140/ECO € 249,57;
    - 54.02.000126/ECO € 637,92;
  - anno 2026
    - 54.02.000142/ECO € 446.602,00;
    - 54.02.000140/ECO € 2.938,46;
    - 54.02.000126/ECO € 7.511,04;
  - anno 2027
    - 54.02.000142/ECO € 408.671,42;
    - 54.02.000140/ECO € 2.688,89;
    - 54.02.000126/ECO € 6.873,12;
8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

---

**ALLEGATO A**

DESCRIZIONE ARTICOLO	RAGIONE SOCIALE FORNITORE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE IVA ESCLUSA	TOTALE IVA INCLUSA
IMPIANTO COCLEARE INTERNO	ADVANCED BIONICS ITALIA S.R.L.	15	10.000,00 €	150.000,00 €	156.000,00 €
PROCESSORE SONORO P. ESTER. IMP. COCL	ADVANCED BIONICS ITALIA S.R.L.	15	6.200,00 €	93.000,00 €	96.720,00 €
ATTREZZATURA CHIRURGICA	AUDMET SRL	1	200,00 €	200,00 €	244,00 €
PROCESSORE ESTERNO	AUDMET SRL	1	4.300,00 €	4.300,00 €	4.472,00 €
IMPIANTO BHX	AUDMET SRL	1	1.500,00 €	1.500,00 €	1.560,00 €
COMP. MONOUSO PROTESI ACUSTICA	COCHLEAR ITALIA SRL	2	46,00 €	92,00 €	112,24 €
IMPIANTO CON PILASTRO	COCHLEAR ITALIA SRL	2	1.525,00 €	3.050,00 €	3.172,00 €
COMP. MONOUSO PROTESI ACUSTICA	COCHLEAR ITALIA SRL	2	43,00 €	86,00 €	104,92 €
PROCESSORE DEL SUONO	COCHLEAR ITALIA SRL	2	4.800,00 €	9.600,00 €	9.984,00 €
PUNTA DI ALLARGAMENTO	COCHLEAR ITALIA SRL	2	86,00 €	172,00 €	209,84 €
PILASTRO	COCHLEAR ITALIA SRL	1	1.000,00 €	1.000,00 €	1.040,00 €
IMPIANTO COCLEARE INTERNO	COCHLEAR ITALIA SRL	19	5.400,00 €	102.600,00 €	106.704,00 €
PORTE ESTERNA IMPIANTO COCLEARE	COCHLEAR ITALIA SRL	17	11.000,00 €	187.000,00 €	194.480,00 €
PROCESSORE DEL SUONO	COCHLEAR ITALIA SRL	4	6.000,00 €	24.000,00 €	24.960,00 €
IMP. CONFIGURAZ. UNILAT.	COCHLEAR ITALIA SRL	4	4.000,00 €	16.000,00 €	16.640,00 €
CONFIGURAZ. UNILAT. PROCESS. SUONO	COCHLEAR ITALIA SRL	4	6.000,00 €	24.000,00 €	24.960,00 €
CONFIGURAZ. UNILAT.	COCHLEAR ITALIA SRL	4	4.000,00 €	16.000,00 €	16.640,00 €
AUDIO-PROCESSORE X IMPIANTO COCLEARE	MED-EL GMBH	14	8.000,00 €	112.000,00 €	116.480,00 €
IMPIANTO COCLEARE INTERNO	MED-EL GMBH	15	8.950,00 €	134.250,00 €	139.620,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>878.850,00 €</b>	<b>914.103,00 €</b>